О проекте Закона Республики Казахстан "О внесении изменений и дополнений в
некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам государственных
символов"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2011 года № 1664
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      внести на рассмотрение Парламента Республики Казахстан проект Закона
Республики Казахстан «О внесении изменений и дополнений в некоторые
законодательные акты Республики Казахстан по вопросам государственных символов».
        П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
Проект

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН О внесении изменений и дополнений в
некоторые законодательные
акты Республики Казахстан по вопросам государственных символов

       Внести изменения и дополнения в следующие законодательные акты Статья 1.
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н :
      1. В  Республики Казахстан об административных правонарушениях от 30 Кодекс
января 2001 года (Ведомости Парламента Республики Казахстан, 2001 г., № 5-6, ст. 24;
№ 17-18, ст. 241; № 21-22, ст. 281; 2002 г., № 4, ст. 33; № 17, ст. 155; 2003 г., № 1-2, ст.
3; № 4, ст. 25; № 5, ст. 30; № 11, ст. 56, 64, 68; № 14, ст. 109; № 15, ст. 122, 139; № 18,
ст. 142; № 21-22, ст. 160; № 23, ст. 171; 2004 г., № 6, ст. 42; № 10, ст. 55; № 15, ст. 86;
№ 17, ст. 97; № 23, ст. 139, 140; № 24, ст. 153; 2005 г., № 5, ст. 5; № 7-8, ст. 19; № 9, ст.
26; № 13, ст. 53; № 14, ст. 58; № 17-18, ст. 72; № 21-22, ст. 86, 87; № 23, ст. 104; 2006 г.,
№ 1, ст. 5; № 2, ст. 19, 20; № 3, ст. 22; № 5-6, ст. 31; № 8, ст. 45; № 10, ст. 52; № 11 ст.
55; № 12, ст. 72, 77; № 13, ст. 85, 86; № 15, ст. 92, 95; № 16, ст. 98, 102; № 23, ст. 141;
2007 г., № 1, ст. 4; № 2, ст. 16, 18; № 3, ст. 20, 23; № 4, ст. 28, 33; № 5-6, ст. 40; № 9, ст.
67; № 10, ст. 69; № 12, ст. 88; № 13, ст. 99; № 15, ст. 106; № 16, ст. 131; № 17, ст. 136,
139, 140; № 18, ст. 143, 144; № 19, ст. 146, 147; № 20, ст. 152; № 24, ст. 180; 2008 г., № 6
-7, ст. 27; № 12, ст. 48, 51; № 13-14, ст. 54, 57, 58; № 15-16, ст. 62; № 20, ст. 88; № 21, ст
. 97; № 23, ст. 114; № 24, ст. 126, 128, 129; 2009 г., № 2-3, ст. 7, 21; № 9-10, ст. 47, 48; №
13-14, ст. 62, 63; № 15-16, ст. 70, 72, 73, 74, 75, 76; № 17, ст. 79, 80, 82; № 18, ст. 84, 86;
№ 19, ст. 88; № 23, ст. 97, 115, 117; № 24, ст. 121, 122, 125, 129, 130, 133, 134; 2010 г.,
№ 1-2, ст. 1, 4, 5; № 5, ст. 23; № 7, ст. 28, 32; № 8, ст. 41; № 9, ст. 44; № 11, ст. 58; № 13,
ст. 67; № 15, ст. 71; № 17-18, ст. 112, 114; № 20-21, ст. 119; № 22, ст. 128, 130; № 24, ст.

146, 149; 2011 г., № 1, ст. 2, 3, 7, 9; № 2, ст. 19, 25, 26, 28; № 3, ст. 32; № 8, ст. 64; № 11,
ст. 102; №12, ст.111; №13, ст.114, ст.115-116; №14, ст.117;  Республики КазахстанЗакон
от 21 июля 2011 года «О внесении изменений и дополнений в некоторые
законодательные акты Республики Казахстан по вопросам центров обслуживания
населения» опубликованный в газетах «Егемен Қазақстан» и «Казахстанская правда» 6
августа 2011 года;  Республики Казахстан от 21 июля 2011 года «О внесении Закон
изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по
вопросам специальных экономических зон» опубликованный в газетах «Егемен
Қазақстан» и «Казахстанская правда» 6 августа 2011 года;  Республики Казахстан Закон
от 22 июля 2011 года «О внесении изменений и дополнений в некоторые
законодательные акты Республики Казахстан по вопросам миграции населения»
опубликованный в газетах «Егемен Қазақстан» и «Казахстанская правда» 6 августа
2011 года;  Республики Казахстан от 22 июля 2011 года «О внесении изменений иЗакон
дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам
жилищных отношений» опубликованный в газетах «Егемен Қазақстан» и «
Казахстанская правда» 6 августа 2011 года;  Республики Казахстан от 11 октября Закон
2011 года «О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты
Республики Казахстан по вопросам религиозной деятельности и религиозных
объединений»  опубликованный в газетах «Егемен Қазақстан» и «Казахстанская правда
»  1 5  о к т я б р я  2 0 1 1  г о д а ) :
      1) дополнить статьей 317-4 следующего содержания:
      «Статья 317-4. Нарушение требований нормативных правовых
                     актов и нормативных документов в области
                     технического регулирования при изготовлении и
                      р е а л и з а ц и и
                     Государственного Флага Республики Казахстан и
                     Государственного Герба Республики Казахстан,
                     а также материальных объектов с их изображением
      1. Изготовление и реализация Государственного Флага Республики Казахстан и
Государственного Герба Республики Казахстан, а также материальных объектов с их
изображением, не соответствующих требованиям нормативных правовых актов и
нормативных документов в области технического регулирования, –
      влекут штраф на физических лиц в размере от пятнадцати до тридцати, на
должностных лиц, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, являющихся
субъектами малого или среднего предпринимательства или некоммерческими
организациями, - в размере от пятидесяти до ста, на юридических лиц, являющихся
субъектами крупного предпринимательства, - в размере от ста пятидесяти до двухсот
м е с я ч н ы х  р а с ч е т н ы х  п о к а з а т е л е й . » ;
      2) в части первой статьи 566 после слов «317 (частью первой),» дополнить цифрами

« 3 1 7 - 4 , » .
      2. В  Республики Казахстан от 10 декабря 2008 года «О налогах и других Кодекс
обязательных платежах в бюджет» (Налоговый кодекс) (Ведомости Парламента
Республики Казахстан, 2008 г., № 22-I, 22-II, ст. 112; 2009 г., № 2-3, ст. 16, 18; № 13-14,
ст. 63; № 15-16, ст. 74; № 17, ст. 82; № 18, ст. 84; № 23, ст. 100; № 24, ст. 134; 2010 г.,
№ 1-2, ст. 5; № 5, ст. 23; № 7, ст. 28, 29; № 11, ст. 58; № 15, ст. 71; № 17-18, ст. 112; №
22, ст. 130, 132; № 24, ст. 145, 146, 149; 2011 г., № 1, ст. 2, 3; № 2, ст. 21, 25; № 4, ст. 37;
№ 6 ст. 50; № 11, ст. 102; № 12, ст. 111; №13, ст.116; № 14, ст.117;  Республики Закон
Казахстан от 21 июля 2011 года «О внесении изменений и дополнений в некоторые
законодательные акты Республики Казахстан по вопросам специальных экономических
зон» опубликованный в газетах «Егемен Қазақстан» и «Казахстанская правда» 6
августа 2011 г.;  Республики Казахстан от 22 июля 2011 года «О внесении Закон
изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по
вопросам миграции населения» опубликованный в газетах «Егемен Қазақстан» и «
Казахстанская  правда»  6  августа  2011  г . ) :
      строку 1.84.  таблицы статьи 471 исключить.
      3. В  Республики Казахстан от 14 июля 1997 года «О нотариате» (Ведомости Закон
Парламента Республики Казахстан, 1997 г., № 13-14, ст. 206; 1998 г., № 22, ст. 307;
2000 г., № 3-4, ст. 66; 2001 г., № 15-16, ст. 236; № 24, ст. 338; 2003 г., № 10, ст. 48; № 12
, ст. 86; 2004 г.,  № 23, ст. 142; 2006 г., № 11, ст. 55; 2007 г., № 2, ст. 18; 2009 г., № 8, ст.
44; № 17, ст. 81; № 19, ст. 88; № 23, ст. 100; 2010 г., № 17-18, ст. 111; 2011 г., № 11, ст.
1 0 2 ) :
      статью 22 изложить в  следующей редакции:
      «Статья 22. Личная печать, штампы и бланки нотариуса
      Нотариус имеет личную печать с изображением Государственного Герба
Республики Казахстан, с указанием своей фамилии, имени, отчества, а также
наименования государственной нотариальной конторы (печать государственного
нотариуса), либо номера и даты выдачи лицензии нотариуса (печать частного
нотариуса), электронную цифровую подпись, штампы удостоверительных надписей и
л и ч н ы е  б л а н к и . » .
      4. В  Республики Казахстан от 11 января 2007 года «О лицензировании» (Закон
Ведомости Парламента Республики Казахстан, 2007 г., № 2, ст. 10; № 20, ст. 152; 2008 г
., № 20, ст. 89; № 23, ст. 114; № 24, ст. 128, 129; 2009 г., № 2-3, ст. 16, 18; № 9-10, ст. 47;
№ 13-14, ст. 62, 63; № 17, ст. 79, 81, 82; № 18, ст. 84, 85; № 23, ст. 100; № 24, ст. 134;
2010 г., № 1-2, ст. 4; № 7, ст. 28;  № 15, ст. 71; № 17-18, ст. 111, 112; № 24, ст. 146, 149;
2011 г., № 1, ст. 2; № 2, ст. 21, 26; № 11, ст. 102; № 12, ст. 111;  Республики Закон
Казахстан от 11 октября 2011 года «О внесении изменений и дополнений в некоторые
законодательные акты Республики Казахстан по вопросам религиозной деятельности и
религиозных объединений» опубликованный в газетах «Егемен Қазақстан» и «

Казахстанская правда» 15 октября 2011 года):
      1 )  п о д п у н к т  2 3 )  с т а т ь и  1 1  и с к л ю ч и т ь ;
      2 )  с т а т ь ю  3 4  и с к л ю ч и т ь .
       Настоящий Закон вводится в действие по истечении десяти календарных Статья 2.
дней после его первого официального опубликования.
           П р е з и д е н т
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан